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Asiakasosallisuus- mitä se on?

❖ ASIAKAS= palvelujen käyttäjä tai niihin oikeutettu henkilö

❖ Asiakkaiden ja asiakasryhmien mahdollisuutta osallistua ja vaikuttaa palveluiden 

suunnitteluun, kehittämiseen, toteutukseen ja arviointiin

❖ Asiakasosallisuus voi liittyä asiakkaan omaan palveluun tai palveluiden ja 

palvelujärjestelmän kehittämiseen yleisemmin

❖ Asiakasosallisuutta voidaan tarkastella joko yksilön tai organisaation näkökulmasta

Asiakas EI ole kohde vaan on toiminnassa mukana



Miksi asiakasosallisuus on tärkeää?

❖ Asiakasosallisuus edistää tasa-arvoisen yhteiskunnan rakentamista jossa kaikilla on mahdollisuus 

osallistua ja vaikuttaa.

❖ Yhteinen keskustelu vahvistaa ammattilaisten ymmärrystä asiakkaiden tarpeista

❖ Auttaa toimivien palvelujen rakentamisessa.

→ Kun asiakkaiden näkemyksiä ja kokemuksia aidosti kuullaan, ammattilaisten ymmärrys 

asiakkaiden odotuksista ja tarpeista kehittyy ja palvelut vastaavat paremmin asiakkaiden tarpeita.

→ Asiakkaan näkemys auttaa tunnistamaan palveluiden hyviä ja heikkoja puolia.

❖ Asiakkaan kokemus kuulluksi ja kohdatuksi tulemisesta sekä päätöksentekoon osallistumisesta lisäävät 

asiakkaiden sitoutumista palvelusuunnitelmaan.

→ Palvelun vaikuttavuus lisääntyy

❖ Asiakkaan kokemus mahdollisuudesta vaikuttaa ja olla osallinen omaan palveluunsa lisäävät 

asiakastyytyväisyyttä.

→ Tyytyväinen ja hyvinvoiva asiakas lisää henkilöstön työhyvinvointia ja työn mielekkyyttä.



Vuoden 2024 
kehittämisen kärjet 
ja tavoitteet



Kokemusosaamistoiminta

❖ Hankkeessa kaksi kokemusasiantuntijaa: Pilottien näkyväksi tekeminen ja 

juurrutus osaksi omaa toimintaa vuonna 2025

❖ Uusien vastaanottojen suunnittelu ja aloituksen tukena toimiminen

❖ Kokemusasiantuntijatoiminnan näkyväksi tekeminen ja yhteisen työskentelyn 

mahdollisuuksien edistäminen ja jalkautus HVA:lla

❖ Kokemusasiantuntija ja –toimijaverkoston luominen (yhteinen iltapäivä 04/24 ja 

mahdollisesti henkilöstölle syksy -24)

❖ Kokemusasiantuntijapankin selvitystyö, suunnittelun käynnistys ja rakentaminen 

(tulossa yhteinen suunnittelu/keskustelutilaisuus 08/24)

❖ Ei rahallisten- palkkioiden selvitystyö käynnissä (koskee myös muuta 

asiakasosallisuutta edistävää toimintaa, esim. asiakasraadit ja kehittäjäasiakkaat)



Työkalupakki työntekijöille – osaamisen 

kehittäminen

❖ Osallisuuden intranet

❖ Osallisuuden työkirja/opas henkilöstölle 

(esimerkki asiakasraadin tietokortista)

❖ Koulutustarpeiden kartoittaminen ja 

koulutuksen rakenteen suunnittelu

❖ Ohjeistukset (esim. kokemustiedon 

keräämisen ohjeet) 

https://phsotey.sharepoint.com/sites/paijatha-intranet-organisaatio-paatoksenteko/SitePages/Osallisuus.aspx


Esimerkki oppaan tietokorteista (asiakasraati)



Asiakasosallisuuden eri muotojen kehittäminen ja 

selvitystyö (esimerkkejä)

❖ Kohdennetut kyselyt mm. asiakasraati-

ja asukaskokous- toiminnan 

kartoittamiseksi, toiminnan aloittamisen 

tukeminen (kevät 2024)

❖ Asiakasosallisuuden edistäjien verkosto

❖ Sote-keskuskierrokset (kokemuskierros)

❖ Henkilöstön tukeminen 

asiakasosallisuuden toteuttamisessa 

(esim. asiakasraatien perustamisen 

tukena toimiminen)



Asiakasosallisuuden edistäjien verkosto

❖ Perustettu Tulevaisuuden sote-keskus- hankkeessa vuonna 2023

❖ Ydintehtävä: Tuottaa tietoa asiakasosallisuuden nykytilasta ja toiminnan 
mahdollisuuksista. Koota yhteen hyviä käytäntöjä sekä kartoittaa millaista tukea 
asiakasosallisuuden edistämiseksi tarvitaan

❖ Tarkoituksena toimia tiedottamisen kanavana verkoston ja toimialojen sekä 
asiakasosallisuutta ohjaavan ja linjaavan työryhmän välillä

❖ Kokoontuu neljä kertaa vuodessa

❖ Tällä hetkellä 33 jäsentä eri toiminnoista ja tehtävistä, mm. koulukuraattoreita, asiantuntija-
ja kehittämistehtävissä olevia hanketyöntekijöitä, sosiaalihuollon eri palvelutehtävissä 
työskenteleviä ja ICT-asiantuntijoita

❖ Myös verkoston jäsenet voivat esittää tapaamisiin aiheita ja niitä heiltä myös jokaisen 
tapaamisen yhteydessä pyydetään 

❖ Verkostolla on oma teams-kanava, jossa jäsenet voivat käydä keskustelua myös 
tapaamisten ulkopuolella ja voi jakaa tietoa, ohjeita ja muuta materiaalia 
asiakasosallisuuteen liittyen



Ota yhteyttä:

Nicola Kettunen

Asiakasosallisuuskoordinaattori

Osallisuusohjelman toimeenpano-

hanke

nicola.kettunen@paijatha.fi

044 482 5174 

mailto:nicola.kettunen@paijatha.fi
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